
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 03, DE 27 DE JANEIRO DE 2014 

 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 
297ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de janeiro de 2014, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.000260/2014-11, 
 
 

 
R E S O L V E:       homologar, de acordo com o Artigo 17, inciso X, do 

Estatuto desta Universidade, o calendário escolar para o 
ano de 2014 nos campi Nova Iguaçu, Seropédica e Três 
Rios, aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão (CEPE). 

 
 

 
 

 
 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


